Portaria n. 007/2021 – PRPPG/Unespar

Nomeia membro docente e substitui
representante discente do Comitê Assessor Local
de Iniciação Científica e Iniciação em
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação -
CALIC - da Unespar, para o biênio 2020-2022.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais,
considerando o Regulamento do Programa de Iniciação Científica da Unespar – Resolução nº.
052/2018-CEPE/Unespar, e-protocolo 17.377.292-0, e-protocolo 17.487.718-1 e ata do CALIC n.
003/2021.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a Professora Keila Pinna Valensuela, para compor o Comitê Assessor Local de
Iniciação Científica e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - CALIC - da Unespar,
como membro representante docente da área de conhecimento de Ciências Sociais Aplicadas do
campus de Paranavaí.

  §1º A inclusão de novo membro se dá em virtude da vacância da representação de área e campus.

Art. 2º. Nomear a representante discente do CALIC, a acadêmica Ionara Finta Andreiake, do curso
de Graduação em Química, campus de União da Vitória, em substituição à acadêmica Rayane Silva
Bueno, campus de Paranaguá, para atuação até o fim de sua participação no PIC/Unespar.

Art. 3º. Esta Portaria altera parcialmente a Portaria n. 001/2020 – PRPPG/Unespar de 23/06/2020.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Paranavaí, 23 de abril de 2021.

Renan Bandeirante de Araújo
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Portaria n. 024/2021-Reitoria/Unespar